E Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1e janvier 2022

Arrondissements - cantons - communes

de la population

(‘A’,I\J RECENSEMENT

61 ORNE

@ Reeonsement
INSEE - décembre 2021






Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1e janvier 2022

Arrondissements - cantons - communes

REPUBLIQUE
FRANGAISE

Ministére de I'Economie
et des Finances

Institut national
de la statistique
et des études
économiques

88 avenue Verdier

CS 70058

92541 Montrouge cedex
Tél. : 01 87 69 50 00

Directeur de la
publication
Jean-Luc Tavernier

INSEE - décembre 2021

SOMMAIRE
[ g1 1o To [8 o1 1o ] o ST SOUERP 61-V
Tableau 1 - Population des arrondissements ...........ccccvveeeeeiiieiiccccciiiiieieees 61-1
Tableau 2 - Population des cantons et meétropoles ...........ccccoevveviieiiinenne 61-2
Tableau 3 - Population des COMMUNES..........cccuvviieeiiieeeeee e 61-3




INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2019.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2021 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2021, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2022 -

date de référence statistique : 1 janvier 2019

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

1 Alencon 111 85790 88322
2 Argentan 123 108443 111643
3 Mortagne-au-Perche 151 85709 88043

TOTAL DU DEPARTEMENT 385 279 942 288 008
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2022 - date de référence statistique : 1« janvier 2019

g Nombre de| Population FepUlEiiEn ezl
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01 L'Aigle 7 12 616 12 998
02 Alengon-1 2 16 055 16 659
03 Alencgon-2 2 14 461 14 757
04  Argentan-1 15 13 035 13416
05 Argentan-2 21 13 711 14 061
06 Athis-Val de Rouvre 30 15 046 15614
07 Bagnoles de I'Orne Normandie 12 13162 13480
08 Bretoncelles 12 11 268 11 529
09 Ceton 18 12 692 12 984
10 Damigny 16 13 649 13 971
11 Domfront en Poiraie 13 14 904 15 260
17  Ecouves 37 10 943 11 204
12 LaFerté Macé 13 14 623 15 231
13  Flers-1 13 15616 15989
14  Flers-2 7 15119 15 560
15  Magny-le-Désert 35 12 740 12 992
16  Mortagne-au-Perche 33 13 575 14 128
18 Rai 26 12 302 12 628
19 Seées 21 11 169 11771
20 Tourouvre au Perche 23 12 807 13 061
21 Vimoutiers 32 10 449 10715

TOTAL DU DEPARTEMENT 385 279 942 288 008
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
5 Population | Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
1] = part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 01 214 L'Aigle 8 200 7 961 239
001 ALENCON
1 02 001 Alengon-1 15777 15189 588
1 03 001 Alengon-2 10 845 10 681 164
TOTAL 26 622 25870 752
1 19 002 Almenéches 679 669 10
3 09 005 Appenai-sous-Belléme 287 281 6
006 ARGENTAN
2 04 006 Argentan-1 7755 7 539 216
2 05 006 Argentan-2 5993 5 856 137
TOTAL 13 748 13 395 353
3 20 422 Les Aspres 632 617 15
2 06 007 Athis-Val de Rouvre 4 302 4217 85
dont Athis-de-I'Orne 2 574 2514 60
Bréel 124 124 0
La Carneille 594 584 10
Notre-Dame-du-Rocher 53 53 0
Ronfeugerai 342 334 8
Ségrie-Fontaine 407 401 6
Taillebois 148 148 0
Les Tourailles 60 59 1
3 18 008 Aube 1313 1268 45
3 21 010 Aubry-le-Panthou 126 120 6
2 14 011 Aubusson 430 416 14
3 20 012 Auguaise 222 217 5
1 17 013 Aunay-les-Bois 136 136 0
2 04 014 Aunou-le-Faucon 256 247 9
1 19 015 Aunou-sur-Orne 269 262 7
3 18 017 Les Authieux-du-Puits 79 79 0
3 21 018 Avernes-Saint-Gourgon 63 62 1
2 15 020 Avoine 221 214 7
2 11 021 Avrilly 106 102 4
1 07 483 Bagnoles de I'Orne Normandie 2783 2732 51
dont Bagnoles-de-I'Orne 2450 2 407 43
Saint-Michel-des-Andaines 333 325 8
2 05 023 Bailleul 635 611 24
2 12 024 Banvou 614 600 14
1 17 026 Barville 193 185 8
2 06 028 Bazoches-au-Houlme 468 457 11
3 16 029 Bazoches-sur-Hoéne 863 840 23
2 13 030 LaBazoque 276 272 4
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 18 032 Beaufai 342 334 8
3 20 034 Beaulieu 211 204 7
1 12 035 Beauvain 276 274 2
1 19 036 Belfonds 204 204 0
3 09 196 Belforét-en-Perche 1616 1565 51
dont Eperrais 115 111 4
Le Gué-de-la-Chaine 736 716 20
Origny-le-Butin 96 92 4
La Perriere 234 224 10
Saint-Ouen-de-la-Cour 59 57 2
Sérigny 376 365 11
3 16 037 Bellavilliers 135 132 3
3 09 038 Belléeme 1487 1468 19
1 19 039 LaBelliere 130 129 1
2 12 040 Bellou-en-Houlme 1104 1074 30
3 09 041 Bellou-le-Trichard 212 209 3
3 08 043 Berd'huis 1117 1096 21
2 06 044 Berjou 467 451 16
3 20 046 Bizou 133 133 0
3 16 048 Boécé 129 125 4
2 04 375 Boischampré 1226 1190 36
dont Marcei 220 207 13
Saint-Christophe-le-Jajolet 242 240 2
Saint-Loyer-des-Champs 383 369 14
Vrigny 381 374 7
1 19 049 Boissei-la-Lande 130 128 2
1 19 051 Boitron 364 358 6
3 20 052 Bonnefoi 192 188 4
3 20 053 Bonsmoulins 242 235 7
3 21 054 Le Bosc-Renoult 257 253 4
2 15 055 Boucé 625 614 11
1 19 056 Le Bouillon 167 166 1
3 20 060 Brethel 167 166 1
3 08 061 Bretoncelles 1 509 1478 31
2 04 062 Brieux 93 91 2
2 06 063 Briouze 1558 1517 41
1 17 064 Brullemail 96 93 3
1 17 066 Buré 112 107 5
1 17 067 Bures 165 161 4
1 17 068 Bursard 208 207 1
2 06 069 Cahan 177 170 7
2 13 070 Caligny 841 815 26
3 21 071 Camembert 183 176 7
3 21 072 Canapville 207 203 4
1 15 074 Carrouges 650 643 7
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
1 07 075 Ceaucé 1198 1172 26
1 19 076 Le Cercueil 140 134 6
1 02 077 Cerisé 882 866 16
2 13 078 Cerisy-Belle-Etoile 762 714 48
3 09 079 Ceton 1794 1770 24
1 15 080 Chahains 85 83 2
1 19 081 Chailloué 914 889 25
dont Chailloué 633 618 15
Marmouillé 133 126 7
Neuville-pres-Sées 148 145 3
1 17 082 Le Chalange 92 88 4
1 15 085 Le Champ-de-la-Pierre 33 33 0
3 18 088 Champ-Haut 47 46 1
2 06 084 Champcerie 174 170 4
3 21 086 Les Champeaux 107 107 0
3 16 087 Champeaux-sur-Sarthe 166 162 4
3 21 089 Champosoult 96 96 0
2 11 091 Champsecret 914 892 22
3 01 092 Chandai 683 677 6
2 11 093 Chanu 1276 1259 17
2 13 094 La Chapelle-au-Moine 606 589 17
2 13 095 La Chapelle-Biche 538 530 8
3 16 097 La Chapelle-Montligeon 532 517 15
1 19 098 La Chapelle-prés-Sées 479 448 31
3 09 099 La Chapelle-Souéf 255 247 8
3 20 100 La Chapelle-Viel 299 282 17
3 20 429 Charencey 800 784 16
dont Moussonvilliers 225 218 7
Normandel 94 92 2
Saint-Maurice-les-Charencey 481 474 7
1 19 101 Le Chéateau-d'Almenéches 211 202 9
2 13 102 Le Chatellier 415 405 10
3 21 103 Chaumont 174 173 1
1 15 104 La Chaux 52 51 1
3 09 105 Chemilli 193 186 7
1 15 107 Ciral 404 393 11
3 21 108 Cisai-Saint-Aubin 172 168 4
1 10 111 Colombiers 342 329 13
3 16 113 Comblot 64 63 1
2 04 114 Commeaux 159 154 5
1 10 117 Condé-sur-Sarthe 2538 2490 48
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 16 118 Corbon 128 123 5
2 05 120 Coudehard 75 75 0
3 16 121 Coulimer 301 293 8
3 21 122 Coulmer 89 83 6
2 05 123 Coulonces 226 221 5
2 12 124 La Coulonche 505 500 5
1 17 126 Coulonges-sur-Sarthe 519 509 10
3 08 050 Cour-Maugis sur Huisne 614 592 22
3 16 129 Courgeon 377 366 11
3 16 130 Courgeo(t 471 458 13
1 17 133 Courtomer 725 707 18
2 06 137 Craménil 137 132 5
3 21 138 Croisilles 213 209 4
3 21 139 Crouttes 314 303 11
3 20 140 Crulai 863 847 16
1 10 141 Cuissai 427 410 17
3 09 142 Dame-Marie 142 138 4
1 10 143 Damigny 2 527 2 464 63
2 11 145 Domfront en Poiraie 4 320 4 196 124
dont Domfront 3 566 3 461 105
La Haute-Chapelle 562 547 15
Rouellé 192 188 4
2 12 146 Dompierre 403 398 5
2 06 148 Durcet 310 299 11
2 12 149 Echalou 395 387 8
3 18 150 Echauffour 755 742 13
3 18 151 Ecorcei 405 394 11
2 05 152 Ecorches 98 98 0
2 15 153 Ecouché-les-Vallées 2239 2190 49
dont Batilly 141 135 6
La Courbe 67 63 4
Fontenai-sur-Orne 246 241 5
Loucé 110 109 1
Saint-Ouen-sur-Maire 92 92 0
Serans 205 200 5
Ecouché 1378 1350 28
1 17 341 Ecouves 1702 1647 55
dont Forges 222 214 8
Radon 1073 1036 37
Vingt-Hanaps 407 397 10
1 17 156 Essay 551 537 14
2 06 158 Faverolles 150 148 2
3 18 159 Fay 7 70 1
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 16 160 Feings 191 186 5
3 20 162 La Ferriére-au-Doyen 163 160 3
2 12 163 La Ferriere-aux-Etangs 1567 1545 22
1 19 164 La Ferriere-Béchet 243 241 2
1 10 165 La Ferriere-Bochard 760 746 14
1 17 166 Ferrieres-la-Verrerie 144 141 3
3 18 167 La Ferté-en-Ouche 3154 3092 62
dont Anceins 206 203 3
Bocquencé 149 146 3
Couvains 202 198 4
La Ferté-Frénel 621 611 10
Gauville 578 561 17
Glos-la-Ferriere 510 502 8
Heugon 207 204 3
Monnai 262 259 3
Saint-Nicolas-des-Laitiers 80 80 0
Villers-en-Ouche 339 328 11
2 12 168 La Ferté Macé 5588 5186 402
dont Antoigny 127 125 2
169 Flers
2 13 169 Flers-1 7 399 7 263 136
2 14 169 Flers-2 7727 7 499 228
TOTAL 15126 14 762 364
2 15 170 Fleuré 199 196 3
2 05 171 Fontaine-les-Bassets 104 103 1
1 19 176 Francheville 145 143 2
3 21 178 La Fresnaie-Fayel 56 54 2
3 21 180 Fresnay-le-Samson 85 84 1
3 21 181 Gacé 1870 1811 59
1 10 182 Gandelain 423 418 5
1 17 183 Gaprée 144 141 3
3 20 187 Les Genettes 201 194 7
3 18 188 La Genevraie 96 91 5
2 06 189 Giel-Courteilles 674 458 216
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ 0 COMMUNES tpotale mu%icipale comptée a
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 05 190 Ginai 75 74 1
3 18 192 Godisson 110 107 3
3 18 193 La Gonfriére 285 282 3
2 05 474 Gouffern en Auge 3780 3700 80
dont Aubry-en-Exmes 332 322 10
Avernes-sous-Exmes 83 82 1
Le Bourg-Saint-Léonard 403 395 8
Chambois 392 385 7
La Cochere 153 150 3
Courménil 122 120 2
Exmes 278 272 6
Fel 277 274 3
Ommeéel 116 113 3
Saint-Pierre-la-Riviere 160 155 5
Silly-en-Gouffern 411 399 12
Survie 164 163 1
Urou-et-Crennes 763 745 18
Villebadin 126 125 1
2 06 195 Le Grais 196 192 4
2 05 197 Guéprei 139 135 4
3 21 198 Guerquesalles 134 134 0
2 06 199 Habloville 335 328 7
1 17 202 Hauterive 475 464 11
1 10 203 Héloup 928 902 26
3 20 206 L'Home-Chamondot 256 252 4
3 09 207 Igé 629 606 23
3 20 208 lrai 632 617 15
1 15 209 Joué-du-Bois 422 420 2
2 15 210 Joué-du-Plain 257 248 9
2 04 212 Juvigny-sur-Orne 130 126 4
1 07 211 Juvigny Val d'Andaine 2216 2162 54
dont La Baroche-sous-Lucé 393 384 9
Beaulandais 167 164 3
Juvigny-sous-Andaine 1001 974 27
Loré 177 173 4
Lucé 79 76 3
Saint-Denis-de-Villenette 143 142 1
Sept-Forges 256 249 7
1 10 213 Lalacelle 285 275 10
1 17 215 Laleu 363 356 7
1 15 216 LalLande-de-Goult 195 192 3
2 15 217 Lalande-de-Lougé 54 53 1
2 13 218 LaLande-Patry 1847 1793 54
2 06 219 Lalande-Saint-Siméon 159 158 1
2 14 221 Landigou 458 450 8
2 13 222 Landisacq 779 759 20
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 17 224 Larré 458 452 6
3 18 225 Lignéres 29 29 0
2 06 227 Lignou 148 145 3
3 16 229 Loisail 130 126 4
3 20 230 Longny les Villages 3035 2985 50
dont La Lande-sur-Eure 162 159 3
Longny-au-Perche 1409 1389 20
Malétable 115 113 2
Marchainville 252 250 2
Monceaux-au-Perche 64 62 2
Moulicent 287 284 3
Neuilly-sur-Eure 570 559 11
Saint-Victor-de-Réno 176 169 7
2 11 232 Lonlay-I'Abbaye 1157 1118 39
2 12 233 Lonlay-le-Tesson 235 228 7
1 10 234 Lonrai 1166 1129 37
2 15 237 Lougé-sur-Maire 317 316 1
2 05 238 Louvieres-en-Auge 89 88 1
1 19 240 Macé 372 368 4
3 08 241 La Madeleine-Bouvet 422 411 11
3 20 242 Le Mage 233 223 10
1 15 243 Magny-le-Désert 1431 1388 43
3 18 244 Mahéru 281 269 12
1 07 248 Mantilly 528 520 8
1 17 251 Marchemaisons 161 155 6
3 21 252 Mardilly 140 136 4
3 16 255 Mauves-sur-Huisne 545 533 12
1 19 256 Médavy 158 153 5
1 15 257 Méhoudin 121 119 2
1 17 258 Le Méle-sur-Sarthe 681 670 11
3 20 259 Le Ménil-Bérard 73 73 0
1 17 261 Le Ménil-BroGt 172 169 3
2 11 262 Le Ménil-Ciboult 113 112 1
2 06 260 Le Ménil-de-Briouze 549 539 10
1 17 263 Meénil-Erreux 214 207 7
3 18 264 Ménil-Froger 55 54 1
2 06 265 Ménil-Gondouin 169 165 4
1 17 266 Le Ménil-Guyon 76 76 0
2 06 267 Ménil-Hermei 208 205 3
3 21 268 Meénil-Hubert-en-Exmes 115 110 5
2 06 269 Meénil-Hubert-sur-Orne 492 484 8
1 15 271 Le Ménil-Scelleur 86 86 0
3 18 272 Le Ménil-Vicomte 23 22 1
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61 - DEPARTEMENT DE L' ORNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 06 273 Ménil-Vin 55 52 3
3 20 274 Les Menus 244 238 6
3 18 275 Le Merlerault 791 772 19
2 05 276 Merri 162 156 6
3 16 277 La Mesniére 287 281 6
2 12 278 Messei 1908 1854 54
1 10 279 Mieuxcé 626 611 15
2 13 281 Moncy 262 255 7
2 05 289 Mont-Ormel 50 50 0
2 04 283 Montabard 292 283 9
1 17 284 Montchevrel 224 222 2
3 16 286 Montgaudry 79 79 0
2 14 287 Montilly-sur-Noireau 739 720 19
1 19 288 Montmerrei 526 519 7
2 06 290 Montreuil-au-Houlme 135 131 4
2 05 291 Montreuil-la-Cambe 63 63 0
2 12 463 Les Monts d'Andaine 1760 1726 34
dont Saint-Maurice-du-Désert 760 742 18
La Sauvagére 1000 984 16
2 15 194 Monts-sur-Orne 897 883 14
dont Goulet 391 385 6
Montgaroult 377 370 7
Sentilly 129 128 1
2 11 292 Montsecret-Clairefougére 663 654 9
dont Clairefougere 124 124 0
Montsecret 539 530 9
3 16 293 MORTAGNE-AU-PERCHE 4071 3775 296
1 19 294 Mortrée 1180 1153 27
dont Mortrée 1043 1019 24
Saint-Hilaire-la-Gérard 137 134 3
1 15 295 La Motte-Fouquet 164 162 2
3 20 297 Moulins-la-Marche 742 732 10
2 04 298 Moulins-sur-Orne 325 314 11
3 08 300 Moutiers-au-Perche 391 383 8
1 19 301 Neauphe-sous-Essai 213 212 1
2 05 302 Neauphe-sur-Dive 139 136 3
2 04 303 Nécy 530 517 13
1 17 304 Neuilly-le-Bisson 307 301 6
3 21 307 Neuville-sur-Touques 229 227 2
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 06 308 Neuvy-au-Houlme 210 206 4
3 18 310 Nonant-le-Pin 476 446 30
2 04 314 Occagnes 686 669 17
2 05 316 Ommoy 118 115 3
1 15 228 L' Orée-d'Ecouves 786 770 16
dont Fontenai-les-Louvets 281 275 6
Livaie 218 213 5
Longuenoé 125 123 2
Saint-Didier-sous-Ecouves 162 159 3
3 21 317 Orgéres 184 179 5
3 09 319 Origny-le-Roux 270 263 7
1 10 321 Pacé 426 420 6
3 16 322 Parfondeval 110 108 2
3 20 323 Le Pas-Saint-I'Homer 130 128 2
1 07 324 Passais Villages 1176 1162 14
dont Passais 778 771 7
Saint-Siméon 232 226 6
L' Epinay-le-Comte 166 165 1
3 08 309 Perche en Nocé 2 085 2022 63
dont Colonard-Corubert 249 243 6
Dancé 359 348 11
Nocé 747 730 17
Préaux-du-Perche 510 485 25
Saint-Aubin-des-Grois 58 58 0
Saint-Jean-de-la-Forét 162 158 4
1 07 326 Perrou 314 308 6
3 16 327 Pervenchéres 352 341 11
2 05 328 Le Pin-au-Haras 273 268 5
3 16 329 Le Pin-la-Garenne 650 639 11
3 18 330 Planches 188 185 3
1 17 331 Le Plantis 139 137 2
2 06 332 Pointel 358 315 43
3 21 333 Pontchardon 178 174 4
3 09 336 Pouvrai 110 103 7
2 06 339 Putanges-le-Lac 2172 2140 32
dont Chénedouit 171 170 1
La Forét-Auvray 173 169 4
La Fresnaye-au-Sauvage 232 228 4
Ménil-Jean 119 117 2
Putanges-Pont-Ecrepin 1006 990 16
Rabodanges 179 177 2
Les Rotours 116 115 1
Saint-Aubert-sur-Orne 100 98 2
Sainte-Croix-sur-Orne 76 76 0
3 18 342 Rai 1436 1406 30
2 15 344 Ranes 1049 1036 13
3 08 345 Rémalard en Perche 1945 1903 42
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3 21 346 Le Renouard 209 203 6
3 21 347 Résenlieu 176 176 0
3 16 348 Réveillon 378 372 6
2 04 349 Ri 164 161 3
1 07 096 Rives d'Andaine 3161 3051 110
dont La Chapelle-d’Andaine 1499 1460 39
Couterne 1124 1094 30
Geneslay 280 278 2
Haleine 258 219 39
1 10 350 La Roche-Mabile 168 160 8
3 21 351 Roiville 137 133 4
2 04 352 Ronai 180 175 5
1 15 357 Rouperroux 203 200 3
3 08 116 Sablons sur Huisne 2098 2 058 40
dont Condeau 379 370 9
Condé-sur-Huisne 1300 1282 18
Coulonges-les-Sablons 419 406 13
2 04 358 Sai 230 225 5
1 17 360 Saint-Agnan-sur-Sarthe 93 91 2
2 06 361 Saint-André-de-Briouze 179 173 6
2 12 362 Saint-André-de-Messei 562 543 19
3 16 363 Saint-Aquilin-de-Corbion 60 58 2
1 17 365 Saint-Aubin-d'Appenai 415 406 9
3 21 366 Saint-Aubin-de-Bonneval 136 134 2
3 16 367 Saint-Aubin-de-Courteraie 133 131 2
2 11 369 Saint-Bomer-les-Forges 1063 1026 37
2 11 370 Saint-Brice 152 150 2
2 15 371 Saint-Brice-sous-Ranes 137 135 2
1 10 372 Saint-Céneri-le-Gérei 119 115 4
2 11 374 Saint-Christophe-de-Chaulieu 100 96 4
2 13 376 Saint-Clair-de-Halouze 882 864 18
3 08 379 Saint-Cyr-la-Rosiére 238 233 5
3 16 381 Saint-Denis-sur-Huisne 64 59 5
1 10 382 Saint-Denis-sur-Sarthon 1147 1128 19
1 15 384 Saint-Ellier-les-Bois 258 256 2
3 21 385 Saint-Evroult-de-Montfort 346 338
3 18 386 Saint-Evroult-Notre-Dame-du-Bois 473 442 31
1 07 387 Saint-Fraimbault 557 539 18
3 09 388 Saint-Fulgent-des-Ormes 159 157 2
2 15 390 Saint-Georges-d'Annebecq 159 158 1
2 14 391 Saint-Georges-des-Groseillers 3 265 3152 113
3 21 392 Saint-Germain-d'Aunay 146 142 4
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3 18 393 Saint-Germain-de-Clairefeuille 140 135 5
3 09 394 Saint-Germain-de-la-Coudre 817 797 20
3 16 396 Saint-Germain-de-Martigny 85 80 5
3 08 395 Saint-Germain-des-Grois 245 238 7
1 03 397 Saint-Germain-du-Corbéis 3912 3780 132
1 17 398 Saint-Germain-le-Vieux 60 59 1
2 05 399 Saint-Gervais-des-Sablons 76 73 3
1 19 400 Saint-Gervais-du-Perron 368 361 7
2 11 401 Saint-Gilles-des-Marais 110 106 4
2 06 402 Saint-Hilaire-de-Briouze 315 307 8
3 16 404 Saint-Hilaire-le-Chatel 650 629 21
3 09 405 Saint-Hilaire-sur-Erre 543 531 12
3 20 406 Saint-Hilaire-sur-Risle 321 316 5
3 16 411 Saint-Jouin-de-Blavou 291 280 11
1 17 412 Saint-Julien-sur-Sarthe 691 676 15
2 05 413 Saint-Lambert-sur-Dive 142 138
3 16 414 Saint-Langis-lés-Mortagne 909 888 21
1 17 415 Saint-Léger-sur-Sarthe 325 319 6
1 17 416 Saint-Léonard-des-Parcs 78 77 1
3 16 418 Saint-Mard-de-Réno 428 417 11
1 07 421 Saint-Mars-d'Egrenne 679 661 18
3 01 423 Saint-Martin-d'Ecublei 669 642 27
1 15 424 Saint-Martin-des-Landes 203 199 4
3 16 425 Saint-Martin-des-Pézerits 147 145 2
3 09 426 Saint-Martin-du-Vieux-Belléme 579 562 17
1 15 427 Saint-Martin-I'Aiguillon 198 194 4
3 01 432 Saint-Michel-Tubceuf 629 607 22
3 18 435 Saint-Nicolas-de-Sommaire 276 272 4
1 10 433 Saint-Nicolas-des-Bois 292 284 8
3 16 438 Saint-Ouen-de-Sécherouvre 179 174 5
1 15 439 Saint-Ouen-le-Brisoult 125 121 4
3 01 440 Saint-Ouen-sur-lton 863 828 35
1 15 442 Saint-Patrice-du-Désert 224 218 6
2 13 443 Saint-Paul 704 689 15
2 06 444 Saint-Philbert-sur-Orne 122 119 3
2 13 445 Saint-Pierre-d'Entremont 678 668 10
3 18 446 Saint-Pierre-des-Loges 160 155 5
2 14 447 Saint-Pierre-du-Regard 1424 1404 20
3 08 448 Saint-Pierre-la-Bruyere 437 431 6
1 17 450 Saint-Quentin-de-Blavou 73 72 1
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2 11 451 Saint-Quentin-les-Chardonnets 317 311 6
1 07 452 Saint-Roch-sur-Egrenne 175 175 0
1 15 453 Saint-Sauveur-de-Carrouges 252 245 7
3 01 456 Saint-Sulpice-sur-Risle 1719 1670 49
3 18 457 Saint-Symphorien-des-Bruyéres 487 479 8
3 16 373 Sainte-Céronne-lés-Mortagne 253 245 8
3 18 389 Sainte-Gauburge-Sainte-Colombe 1064 1041 23
2 06 407 Sainte-Honorine-la-Chardonne 71 698 13
2 06 408 Sainte-Honorine-la-Guillaume 338 329 9
1 15 419 Sainte-Marguerite-de-Carrouges 223 216 7
1 15 420 Sainte-Marie-la-Robert 89 88 1
2 06 436 Sainte-Opportune 237 235 2
1 17 454 Sainte-Scolasse-sur-Sarthe 614 598 16
2 12 459 Saires-la-Verrerie 314 308 6
3 21 461 Le Sap-André 130 127 3
3 21 460 Sap-en-Auge 970 960 10
dont Orville 105 105 0
Le Sap 865 855 10
2 04 462 Sarceaux 1073 1039 34
1 19 464 Sées 4 642 4198 444
2 14 466 La Selle-la-Forge 1517 1478 39
1 17 467 Semallé 349 338 11
2 04 472 Sévigny 317 305 12
2 15 473 Sevrai 273 267 6
3 16 475 Soligny-la-Trappe 683 668 15
3 09 476 Suré 281 276 5
2 15 479 Tanques 161 157 4
1 19 480 Tanville 237 232 5
1 17 481 Tellieres-le-Plessis 78 75 3
1 07 482 Tessé-Froulay 390 381 9
3 21 485 Ticheville 205 198 7
2 11 486 Tinchebray-Bocage 4 969 4 882 87
dont Beauchéne 251 248 3
Frénes 841 817 24
Larchamp 305 302 3
Saint-Cornier-des-Landes 615 600 15
Saint-Jean-des-Bois 181 181 0
Tinchebray 2616 2580 36
Yvrandes 160 154 6
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1 07 487 Torchamp 303 299 4
3 18 488 Touquettes 92 90 2
2 05 490 Tournai-sur-Dive 303 302 1
3 20 491 Tourouvre au Perche 3142 3092 50
dont Autheuil 134 132 2
Bivilliers 63 62 1
Bresolettes 25 24 1
Bubertré 140 133 7
Champs 83 80 3
Lignerolles 168 161 7
La Poterie-au-Perche 136 135 1
Prépotin 122 120 2
Randonnai 733 726 7
Tourouvre 1538 1519 19
1 17 492 Trémont 123 119 4
3 21 493 La Trinité-des-Laitiers 65 60 5
2 05 494 Trun 1301 1235 66
3 09 484 Val-au-Perche 3505 3432 73
dont Gémages 115 115 0
L' Hermitiére 212 202 10
Maéle 691 673 18
La Rouge 653 645 8
Saint-Agnan-sur-Erre 172 167 5
Le Theil 1662 1630 32
1 10 497 Valframbert 1797 1768 29
3 09 498 Vaunoise 105 101 4
1 17 499 Les Ventes-de-Bourse 149 146 3
3 20 500 La Ventrouze 128 124 4
3 08 501 Verrieres 428 423 5
1 17 502 Vidai 99 99 0
2 15 503 Vieux-Pont 200 196 4
2 05 505 Villedieu-leés-Bailleul 220 214 6
3 16 507 Villiers-sous-Mortagne 287 282 5
3 21 508 Vimoutiers 3203 3116 87
3 01 510 Vitrai-sous-Laigle 235 231 4
2 06 512 Les Yveteaux 109 106 3
TOTAL DU DEPARTEMENT 288 008 279 942
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